COOPERACION INTERNACIONAL

RELACION DE SUBVENCIONES Y AYUDAS PERCIBIDOS EN 2021

Nota: durante el ejercicio 2021 no se han suscrito contratos administrativos ni convenios con Administraciones Publicas; no se han modificado y tampoco se han resuelto los
que hubiese suscritos con anterioridad. En consecuencia, tampoco se publican datos estadisticos sobre el porcentaje en volumen presupuestario de contratos adjudicados

NOMBRE DEL PROYECTO

Derechos Humanos y Objetivos de Desarrollo Sostenible en la
escuela

Planta tu proyecto

Voluntariado para la atencién de personas sin hogar

Dale Una Vuelta: prevencién de violencia de género con una
perspectiva de masculinidad en positivo

Living for Others: formacién y promocién del voluntariado entre
la juventud andaluza

Programa de Liderazgo Social

Football is life. Programa socio deportivo con menores con
discapacidad

Water for all. Acceso al agua en hogares de los slum de Baiganwadi y Rafi
Nagal

Programa de capacitacién de mujeres en el barrio de la luz roja
de Mumbai

Programa de Liderazgo Social
Programa de Liderazgo Social
Programas sociales Aragén
Programa de Liderazgo Social
Inspiring Youth

Programa de Liderazgo Social

IMPORTE
CONCEDIDO

5.000,00

10.000,00

9.647,68

5.788,24

8.336,49

1.500,00

6.711,00

5.914,00

5.795,00

2.000,00

24.560,00

20.000,00

11.500,00

12.675,25

32.771,18

ENTIDAD
SUBVENCION.

Ayuntamiento Sevilla.

Fundacién La Caixa

Junta de Andalucia

Junta de Andalucia

Junta de Andalucia

Ayuntamiento
Zaragoza

Bergner S.L.

Bergner S.L.

Bergner S.L.

Fundacién CAI -
Fundacion Ibercaja

Fundacién La Caixa

Fundacién Nemesio
Diez

Instituto Aragonés de
la Juventud

Instituto Aragonés de
Servicios Sociales

Gobierno Aragon -
convocactoria IRPF

COLECTIVO

Juventud

Juventud

Personas sin hogar

Infancia
Juventud
Juventud

Infancia

Familia

Mujer

Infancia

Juventud

Juventud

Juventud

Juventud

Juventud

FINALIDAD

Sensibilizacién sobre Derechos

Humanos y ODS

Atencion directa a las necesidades de familias
en situacién de vulnerabilidad en Andalucia

Promocién del voluntariado juvenil para la
atencion de personas sin hogar

prevencion violencia de género

promocion del voluntariado juvenil

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

promocion de la inclusién de menores
con discapacidad

Construccion de infraestructuras para el
acceso al agua poblacion en situacion de
exclusién en INDIA

Capacitacion laboral de mujeres en

India

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Particpacion de la juventud en la sociedad
democratica: involucrar, capacitar

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social




Una Sonrisa por Navidad

Potenciacién de la capacidad de atencién sanitaria a la poblacién en
situaciéon de extrema pobreza, sensibilizacion y empoderamiento dentro la
regién de Yamoussoukro.

Proyecto de Liderazgo Social Primaria

Painting for Others

Living for Others Canarias: sensibilizacién, formacién y fomento
del voluntariado juvenil

Living for Others Canarias: Sensibilizacion y fomento del
voluntariado juvenil

"CONVENIO DE COOPERACION para el desarrollo del proyecto:
""Afaza Living for Others™, en el barrio de Ahaza; Santa Cruz de Tenerife"

IV Programa de Sensibilizacion contra el Racismo a favor de los
Derechos Humanos

Nutricion Familiar como medio para el impulso de la reactivacion social post
COVID19 en la comunidad de San Miguelito del municipio de Génova Costa
Cuca

Living for Others: programa de formacion y promocion del

voluntariado en Valladolid 2021

Jornadas de Innovacién Social: despertando el interés de los jévenes de

Valladolid hacia las Personas Sin Hogar y los Menores Desplazados en 2021

Escuela rural solidaria

Living for Others: programa de formacion y promocion del
voluntariado juvenil en Cantabria

Asociaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la
juventud

Derechos Humanos en el S.XXI| en Castilla y Ledn.

Escuela Solidaria

Scale Up. Programa de reconocimiento de competencias y habilidades
mediante la accion voluntaria

4.893,96

60.000,00
27.830,00

1.500,00

17.145,35

30.464,85

72.127,28
11.750,00

7.499,90

617,03

3.364,80

5.000,00

7.006,74

12.396,15

9.723,40

14.200,00

14.623,40

Cabildo de Tenerife

Cabildo de Tenerife

Fundacién La Caixa

Gobierno Canarias

Gobierno Canarias

Gobierno Canarias

Viviendas Sociales e
Infraestructuras de
Canarias, S.A.U.
(VISOCAN)

Junta de Castilla-La
Mancha

Ayuntamiento Salamanca

Ayuntamiento
Valladolid

Ayuntamiento Valladolid

Diputacion Valladolid

Gobierno Cantabria

Junta de Castilla y
Ledn

Junta de Castilla y
Ledn

Junta de Castilla y
Ledn

Junta de Castilla y Ledn

Infancia

Enfermos

Infancia

Familia

Juventud

Juventud

Familia

Juventud

Juventud

Personas sin hogar

Infancia

Juventud
Juventud
Juventud

Juventud

Juventud

Entrega de alimentos y regalos a

familias en situacién de necesidad
Mejora de la capacidad técnica del Centro
Médico-Social

Walé y el refuerzo del seguimiento de la
poblacién-sujeto en situacion de

extrema pobreza

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Rehabilitacion de viviendas de familias en
situacion vulnerable, mediante la pintura

Sensibilizacion y promocion del
voluntariado juvenil

Sensibilizacion y promocion del
voluntariado juvenil

analisis descriptivo de las problematicas
familiares en los bloques 7 y 8 de las
viviendas sociales del barrio de Anaza y
propuesta de soluciones para una
mejora de la convivencia

Sensibilizacion sobre Derechos
Humanos y ODS

Mejora de la nutricion familiar

Promocién del voluntariado juvenil

Sensibilizacion sobre Derechos Humanos y
OoDs

Sensibilizacion y promocion del
voluntariado entre el alumnado

Promocién del voluntariado juvenil

para el funcionamiento de la entidad

Sensibilizacion sobre Derechos

Humanos y ODS

Sensibilizacion y promocion del
voluntariado entre el alumnado

Formacion de voluntariado juvenil;
reconocimiento de competencias derivadas
del voluntariado



XIV Programa de formacién y promocién para voluntarios que trabajan con
personas sin hogar en Castilla y Leon.

SERADE XXV. Sensibilizacion contra el racismo a favor de los
derechos humanos en Asturias

Living for Others: promocioén y formacién del voluntariado en
Asturias

Cocina Social Vistalegre

Flying Together-STEM Project

Cocina Social Vistalegre

Operacion Rehabilitacion de Viviendas

Una Sonrisa por Navidad
Mantenimiento, funcionamiento y equipamiento de asociaciones juveniles,

organizaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud
de ambito estatal

Todos a Desayunar
Ampliacién del servicio en el Centro Médico Social Walé

SERADE XXV. Programa de participacion de la juventud como ciudadania
activa en la sociedad democratica

Living for Others: Programa de promocion de actividades de voluntariado

para jévenes como forma de participacion social y promocion de derechos de

ciudadania

Derechos Humanos y Objetivos de Desarrollo Sostenible en la escuela

| Youth: Sensibilizacién contra el racismo, discriminacion y xenofobia, por una

ciudadania inclusiva

2.100,00

4.785,00

4.804,00

100.000,00

68.972,00

35.000,00

15.000,00

150.000,00

67.800,00

219.708,95

5.000,00

200.000,00

131.557,90

9.510,60

124.422,00

Junta de Castilla y Ledn

Principado de
Asturias

Principado de
Asturias

BBVA Asset
Management SA

Boeing Company

Fundaciéon Mutua
Madrileha

Fundacioén Pryconsa

Fundacién Telefénica

Instituto Nacional de
Juventud

Kellogg’s Company
Fundacién Lazard

Ministerio de Derechos

Sociales y Agenda 2030

Ministerio de Derechos

Sociales y Agenda 2030

Ministerio de Educacion y

Formacion
Profesional

Ministerio de Inclusion,
Seguridad Social y
Miagraciones

Personas sin hogar

Juventud
Juventud
Familia

Infancia

Personas sin
hogar

Juventud

Infancia

Juventud

Infancia

Familia

Juventud

Juventud

Infancia

Juventud

promocion del voluntariado juvenil para la
atencion de personas sin hogar

Sensibilizacion sobre Derechos
Humanos y ODS

promocion del voluntariado juvenil

Elaboracién de menus diarios para
entregar en comedores sociales

Apoyo socioeducativo y formacién stem a
menore en riesgo de exclusion social del
barrio de Ventilla

Elaboracién de menus diarios para
entregar en comedores sociales

Rehabilitacion de viviendas de familias en
situacién vulnerable, mediante la pintura

Entrega de regalos y alimentos a entidades
benéficas de terceros paises y dentro de
Espana

mantenimiento, funcionamiento y
equipamiento de asociaciones juveniles,
organizaciones juveniles y entidades
prestadoras de servicios a la juventud de
ambito estatal

Proporcionar desayuno diario en colegios con
alumnado en situacion vulnerable; becas para
estudios;

premios a iniciativas sociales

Mejorar las infraestructuras del Centro Médico
Social Walé (Costa de Marfil) para ampliar la
atencion sanitaria

Involucrar, conectar y capacitar a los jovenes
en la construccién de una sociedad europea
democratica

Promocién del voluntariado juvenil
Sensibilizacién sobre Derechos Humanos y
ODS

Sensibilizacién sobre Derechos Humanos y
OoDs



Apoio socioeducativo e psicosocial para menores en risco de
exclusion

Escola para todos. Proxecto de apoio socioeducativo a menores
en risco de exclusion

Friday Revolution 2021

Needdo

Programa de formacién y promocién para voluntarios que trabajan con
personas sin hogar

Living for Others

Scale Up

Escuela solidaria

Programa de sensibilizacion contra el racismo y a favor de los
DDHH

Un futuro para la infancia: apoyo educativo y psicosocial para
menores en situacion de riesgo

Deporte inclusivo

Equipamiento de espacio de trabajo de Cooperacion
Internacional

Programa de Atencion e Inclusién a Personas Sin Hogar
Breakfast for Others: voluntariado juvenil en centros educativos

Asociaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la
juventud

Friday Revolution: proyecto de fomento del voluntariado juvenil

Renovando procesos en el voluntariado

Vulnerables. Proyecto de Sensibilizacién y Fomento de la Convivencia.

Living for Others: programa de formacion y promocion del
voluntariado en la Comunidad de Madrid

14.500,00

4.534,83
1.000,86

5.929,68

6.373,19

6.553,98

13.205,11

13.709,76

21.573,96

47.767,40

2.345,04

5.383,55

9.802,68

11.451,41

41.553,00
2.500,00

4.000,00

21.601,56

24.861,76

Diputacién La Corufa

Diputacién
Pontevedra
Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Xunta Galicia

Generalitat Valenciana

Generalitat
Valenciana

Generalitat Valenciana

Generalitat Valenciana

IVAJ. Generalitat
Valenciana

Ayuntamiento Madrid

Comunidad de Madrid

Comunidad de Madrid

Comunidad de
Madrid

Infancia

Infancia

Juventud

Juventud

Personas sin hogar

Juventud

Juventud

Infancia

Juventud

Infancia

Juventud

Juventud

Personas sin hogar

Infancia

Juventud

Juventud

Juventud
Personas sin hogar

Juventud

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

promocion del voluntariado juvenil

promocién de iniciativas sociales
entre los jévenes

promocion del voluntariado juvenil para la
atencion de personas sin hogar

promocion del voluntariado juvenil

Formacion de voluntariado juvenil;
reconocimiento de competencias derivadas
del voluntariado

Sensibilizacion y promocion de la
responsabilidad social entre el alumnado

Sensibilizacion sobre Derechos
Humanos y ODS

Apoyo socioedcuativo a menores en
riesgo de exclusion social

Fomentar el conocimiento y la convivencia de
los jovenes con personas con discapacidad

Equipamiento Asociaciones Juveniles

Acciones de voluntariado juvenil para la
entrega de desayunos y el acompafnamiento
de personas sin

hoaar

Voluntariado juvenil para atender los
desayunos de menores en situacion
vulnerable, en sus propios coleqios
Apoyo al funcionamiento de
Asociaciones juveniles

promocion del voluntariado juvenil

Renovar la formacién general y especifica de
200 voluntarios y coordinadores de voluntarios
de

Cooperacion Internacional.
Sensibilizacion sobre la realidad de las
personas sin Hogar en centros educativos

promocién del voluntariado juvenil en
la Comunidad de Madrid



Un futuro para la infancia: apoyo educativo y psicosocial para menores en
situacién de riesgo

Un futuro para la infancia

Painting for Others

ADN: Atencién Directa a las Necesidades de familias en situacion de
vulnerabilidad

45.455,52

25.000,00

8.000,00

20.000,00

Comunidad de Madrid

EDM Gestion S.A.

Fundacién Montemadrid
Bankia

Fundacién Inocente

Infancia

Infancia

Familia

Familia

Apoyo socioedcuativo a menores de origen
inmigrante en riesgo de exclusién social

Apoyo socioeducativo a menores en riesgo de
exclusién social en Villa de VAllecas

Rehabilitacion de viviendas de familias en
situacién vulnerable, mediante la pintura

Entrga de alimentos y seguimiento de familias
en situacion de necesidad de la Comunidad de
Madrid



