COOPERACIÓN INTERNACIONAL

RELACIÓN DE SUBVENCIONES Y AYUDAS PERCIBIDOS EN 2021

Nota: durante el ejercicio 2021 no se han suscrito contratos administrativos ni convenios con Administraciones Públicas; no se han modificado y tampoco se han resuelto los que hubiese suscritos con anterioridad. En consecuencia, tampoco se publican datos estadísticos sobre el porcentaje en volumen presupuestario de contratos adjudicados

NOMBRE DEL PROYECTO	IMPORTE CONCEDIDO	ENTIDAD SUBVENCION.	COLECTIVO	FINALIDAD
Derechos Humanos y Objetivos de Desarrollo Sostenible en la escuela	5.000,00	Ayuntamiento Sevilla.	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
Planta tu proyecto	10.000,00	Fundación La Caixa	Juventud	Atención directa a las necesidades de familias en situación de vulnerabilidad en Andalucía
Voluntariado para la atención de personas sin hogar	9.647,68	Junta de Andalucía	Personas sin hogar	Promoción del voluntariado juvenil para la atención de personas sin hogar
Dale Una Vuelta: prevención de violencia de género con una perspectiva de masculinidad en positivo	5.788,24	Junta de Andalucía	Infancia	prevención violencia de género
Living for Others: formación y promoción del voluntariado entre la juventud andaluza	8.336,49	Junta de Andalucía	Juventud	promoción del voluntariado juvenil
Programa de Liderazgo Social	1.500,00	Ayuntamiento Zaragoza	Juventud	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Football is life. Programa socio deportivo con menores con discapacidad	6.711,00	Bergner S.L.	Infancia	promoción de la inclusión de menores con discapacidad
Water for all. Acceso al agua en hogares de los slum de Baiganwadi y Rafi Nagal	5.914,00	Bergner S.L.	Familia	Construcción de infraestructuras para el acceso al agua población en situación de exclusión en INDIA
Programa de capacitación de mujeres en el barrio de la luz roja de Mumbai	5.795,00	Bergner S.L.	Mujer	Capacitación laboral de mujeres en India
Programa de Liderazgo Social	2.000,00	Fundación CAI - Fundación Ibercaja	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Programa de Liderazgo Social	24.560,00	Fundación La Caixa	Juventud	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Programas sociales Aragón	20.000,00	Fundación Nemesio Díez	Juventud	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Programa de Liderazgo Social	11.500,00	Instituto Aragonés de la Juventud	Juventud	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Inspiring Youth	12.675,25	Instituto Aragonés de Servicios Sociales	Juventud	Particpación de la juventud en la sociedad democrática: involucrar, capacitar
Programa de Liderazgo Social	32.771,18	Gobierno Aragón - convocactoria IRPF	Juventud	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social

Una Sonrisa por Navidad	4.893,96	Cabildo de Tenerife	Infancia	Entrega de alimentos y regalos a familias en situación de necesidad
Potenciación de la capacidad de atención sanitaria a la población en situación de extrema pobreza, sensibilización y empoderamiento dentro la región de Yamoussoukro.	60.000,00	Cabildo de Tenerife	Enfermos	Mejora de la capacidad técnica del Centro Médico-Social Walé y el refuerzo del seguimiento de la población-sujeto en situación de extrema pobreza
Proyecto de Liderazgo Social Primaria	27.830,00	Fundación La Caixa	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
Painting for Others	1.500,00	Gobierno Canarias	Familia	Rehabilitación de viviendas de familias en situación vulnerable, mediante la pintura
Living for Others Canarias: sensibilización, formación y fomento del voluntariado juvenil	17.145,35	Gobierno Canarias	Juventud	Sensibilización y promoción del voluntariado juvenil
Living for Others Canarias: Sensibilización y fomento del voluntariado juvenil	30.464,85	Gobierno Canarias	Juventud	Sensibilización y promoción del voluntariado juvenil
"CONVENIO DE COOPERACIÓN para el desarrollo del proyecto: ""Añaza Living for Others"", en el barrio de Añaza; Santa Cruz de Tenerife"	72.127,28	Viviendas Sociales e Infraestructuras de Canarias, S.A.U. (VISOCAN)	Familia	análisis descriptivo de las problemáticas familiares en los bloques 7 y 8 de las viviendas sociales del barrio de Añaza y propuesta de soluciones para una mejora de la convivencia
IV Programa de Sensibilización contra el Racismo a favor de los Derechos Humanos	11.750,00	Junta de Castilla-La Mancha	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
Nutrición Familiar como medio para el impulso de la reactivación social post COVID19 en la comunidad de San Miguelito del municipio de Génova Costa Cuca	7.499,90	Ayuntamiento Salamanca		Mejora de la nutrición familiar
Living for Others: programa de formación y promoción del voluntariado en Valladolid 2021	617,03	Ayuntamiento Valladolid	Juventud	Promoción del voluntariado juvenil
Jornadas de Innovación Social: despertando el interés de los jóvenes de Valladolid hacia las Personas Sin Hogar y los Menores Desplazados en 2021	3.364,80	Ayuntamiento Valladolid	Personas sin hogar	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
Escuela rural solidaria	5.000,00	Diputación Valladolid	Infancia	Sensibilización y promoción del voluntariado entre el alumnado
Living for Others: programa de formación y promoción del voluntariado juvenil en Cantabria	7.006,74	Gobierno Cantabria	Juventud	Promoción del voluntariado juvenil
Asociaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud	12.396,15	Junta de Castilla y León	Juventud	para el funcionamiento de la entidad
Derechos Humanos en el S.XXI en Castilla y León.	9.723,40	Junta de Castilla y León	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
Escuela Solidaria	14.200,00	Junta de Castilla y León	Juventud	Sensibilización y promoción del voluntariado entre el alumnado
Scale Up. Programa de reconocimiento de competencias y habilidades mediante la acción voluntaria	14.623,40	Junta de Castilla y León	Juventud	Formación de voluntariado juvenil; reconocimiento de competencias derivadas del voluntariado

XIV Programa de formación y promoción para voluntarios que trabajan con personas sin hogar en Castilla y León.	2.100,00	Junta de Castilla y León	Personas sin hogar	promoción del voluntariado juvenil para la atención de personas sin hogar
SERADE XXV. Sensibilización contra el racismo a favor de los derechos humanos en Asturias	4.785,00	Principado de Asturias	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
Living for Others: promoción y formación del voluntariado en Asturias	4.804,00	Principado de Asturias	Juventud	promoción del voluntariado juvenil
Cocina Social Vistalegre	100.000,00	BBVA Asset Management SA	Familia	Elaboración de menús diarios para entregar en comedores sociales
Flying Together-STEM Project	68.972,00	Boeing Company	Infancia	Apoyo socioeducativo y formación stem a menore en riesgo de exclusión social del barrio de Ventilla
Cocina Social Vistalegre	35.000,00	Fundación Mutua Madrileña	Personas sin hogar	Elaboración de menús diarios para entregar en comedores sociales
Operación Rehabilitación de Viviendas	15.000,00	Fundación Pryconsa	Juventud	Rehabilitación de viviendas de familias en situación vulnerable, mediante la pintura
Una Sonrisa por Navidad	150.000,00	Fundación Telefónica	Infancia	Entrega de regalos y alimentos a entidades benéficas de terceros países y dentro de España
Mantenimiento, funcionamiento y equipamiento de asociaciones juveniles, organizaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud de ámbito estatal	67.800,00	Instituto Nacional de Juventud	Juventud	mantenimiento, funcionamiento y equipamiento de asociaciones juveniles, organizaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud de ámbito estatal
Todos a Desayunar	219.708,95	Kellogg´s Company	Infancia	Proporcionar desayuno diario en colegios con alumnado en situación vulnerable; becas para estudios; premios a iniciativas sociales
Ampliación del servicio en el Centro Médico Social Walé	5.000,00	Fundación Lazard	Familia	Mejorar las infraestructuras del Centro Médico Social Walé (Costa de Marfil) para ampliar la atención sanitaria
SERADE XXV. Programa de participación de la juventud como ciudadanía activa en la sociedad democrática	200.000,00	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Juventud	Involucrar, conectar y capacitar a los jóvenes en la construcción de una sociedad europea democrática
Living for Others: Programa de promoción de actividades de voluntariado para jóvenes como forma de participación social y promoción de derechos de ciudadanía	131.557,90	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Juventud	Promoción del voluntariado juvenil
Derechos Humanos y Objetivos de Desarrollo Sostenible en la escuela	9.510,60	Ministerio de Educación y Formación Profesional	Infancia	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
I Youth: Sensibilización contra el racismo, discriminación y xenofobia, por una ciudadanía inclusiva	124.422,00	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS

14.500,00	Diputación La Coruña	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
4.534,83	Diputación Pontevedra	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
1.000,86	Xunta Galicia	Juventud	promoción del voluntariado juvenil
5.929,68	Xunta Galicia	Juventud	promoción de iniciativas sociales entre los jóvenes
6.373,19	Xunta Galicia	Personas sin hogar	promoción del voluntariado juvenil para la atención de personas sin hogar
6.553,98	Xunta Galicia	Juventud	promoción del voluntariado juvenil
13.205,11	Xunta Galicia	Juventud	Formación de voluntariado juvenil; reconocimiento de competencias derivadas del voluntariado
13.709,76	Xunta Galicia	Infancia	Sensibilización y promoción de la responsabilidad social entre el alumnado
21.573,96	Xunta Galicia	Juventud	Sensibilización sobre Derechos Humanos y ODS
47.767,40	Xunta Galicia	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores en riesgo de exclusión social
2.345,04	Generalitat Valenciana	Juventud	Fomentar el conocimiento y la convivencia de los jóvenes con personas con discapacidad
5.383,55	Generalitat Valenciana	Juventud	Equipamiento Asociaciones Juveniles
9.802,68	Generalitat Valenciana	Personas sin hogar	Acciones de voluntariado juvenil para la entrega de desayunos y el acompañamiento de personas sin hogar
11.451,41	Generalitat Valenciana	Infancia	Voluntariado juvenil para atender los desayunos de menores en situación vulnerable, en sus propios colegios
41.553,00	IVAJ. Generalitat Valenciana	Juventud	Apoyo al funcionamiento de Asociaciones juveniles
2.500,00	Ayuntamiento Madrid	Juventud	promoción del voluntariado juvenil
4 000 00	Comunidad de Madrid	lincontrid	Renovar la formación general y específica de 200 voluntarios y coordinadores de voluntarios de
21.601,56	Comunidad de Madrid	Personas sin hogar	Cooperación Internacional. Sensibilización sobre la realidad de las personas sin Hogar en centros educativos
24.861,76	Comunidad de Madrid	Juventud	promoción del voluntariado juvenil en la Comunidad de Madrid
	4.534,83 1.000,86 5.929,68 6.373,19 6.553,98 13.205,11 13.709,76 21.573,96 47.767,40 2.345,04 5.383,55 9.802,68 11.451,41 41.553,00 2.500,00 4.000,00 21.601,56	4.534,83 Diputación Pontevedra 1.000,86 Xunta Galicia 5.929,68 Xunta Galicia 6.373,19 Xunta Galicia 6.553,98 Xunta Galicia 13.205,11 Xunta Galicia 21.573,96 Xunta Galicia 47.767,40 Xunta Galicia 2.345,04 Generalitat Valenciana 5.383,55 Generalitat Valenciana 9.802,68 Generalitat Valenciana 11.451,41 IVAJ. Generalitat Valenciana 41.553,00 IVAJ. Generalitat Valenciana 2.500,00 Ayuntamiento Madrid Comunidad de Madrid Comunidad de Madrid 4.000,00 Comunidad de Madrid Comunidad de Comunidad de Madrid Comunidad de Madrid	4.534,83 Diputación Pontevedra Infancia 1.000,86 Xunta Galicia Juventud 5.929,68 Xunta Galicia Juventud 6.373,19 Xunta Galicia Juventud 6.553,98 Xunta Galicia Juventud 13.205,11 Xunta Galicia Juventud 13.709,76 Xunta Galicia Juventud 13.7709,76 Xunta Galicia Infancia 21.573,96 Xunta Galicia Juventud 47.767,40 Xunta Galicia Juventud 5.383,55 Generalitat Valenciana Juventud 5.383,55 Generalitat Valenciana Personas sin hogar 9.802,68 Generalitat Valenciana Infancia 11.451,41 Generalitat Valenciana Juventud 41.553,00 VAJ. Generalitat Valenciana Juventud 2.500,00 Ayuntamiento Madrid Juventud Comunidad de Madrid 4.000,00 Comunidad de Madrid Personas sin hogar

Un futuro para la infancia: apoyo educativo y psicosocial para menores en situación de riesgo	45.455,52	Comunidad de Madrid	Infancia	Apoyo socioedcuativo a menores de origen inmigrante en riesgo de exclusión social
Un futuro para la infancia	25.000,00	EDM Gestión S.A.	Infancia	Apoyo socioeducativo a menores en riesgo de exclusión social en Villa de VAllecas
Painting for Others	8.000,00	Fundación Montemadrid Bankia	Familia	Rehabilitación de viviendas de familias en situación vulnerable, mediante la pintura
ADN: Atención Directa a las Necesidades de familias en situación de vulnerabilidad	20.000,00	Fundación Inocente	Familia	Entrga de alimentos y seguimiento de familias en situación de necesidad de la Comunidad de Madrid